
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL VERBALE RELATIVO AL CONCORSO 

PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO 

INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI TECNICO SANITARIO DI 

LABORATORIO BIOMEDICO - AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA 

SALUTE E DEI FUNZIONARI - RUOLO SANITARIO. PROVVEDIMENTI 

CONSEGUENTI. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  DR. GIANLUCA VECCHI  

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. ALESSANDRO AMOROSI 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

 

Premesso che: 

− con deliberazione n. 1634 del 9.10.2025 è stata avviata la procedura per l’emanazione del 

concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di 

tecnico sanitario di laboratorio biomedico - area dei professionisti della salute e dei 

funzionari - ruolo sanitario; 

− con determinazione n. 41 del 23.1.2026 è stata nominata la commissione esaminatrice del 

concorso suindicato e sono stati ammessi alla procedura i candidati in possesso dei requisiti 

generali e specifici prescritti dal bando; 

Visto il verbale in data 10.2.2026, agli atti, relativo ai lavori di selezione dei candidati; 

Rilevato che nel fabbisogno aziendale, oltre al posto messo a bando, risulteranno a breve 

vacanti ulteriori n. 3 posti nel profilo di tecnico sanitario di laboratorio biomedico - area dei 

professionisti della salute e dei funzionari - ruolo sanitario, contestualmente alla cessazione dal 

servizio di Rubini Riccardo (1.3.2026), Pesenti Nadia (13.3.2026) e Comi Pierfrancesca 

(1.4.2026); 

Considerato che il direttore f.f. della SC Direzione aziendale professioni sanitarie e sociali - 

DAPSS ha chiesto la copertura a tempo indeterminato dei succitati posti; 



Atteso che: 

− con deliberazione n. 500 del 26.3.2025 è stato approvato il piano triennale dei fabbisogni 

di personale (PTFP) 2025 - 2027; 

− con nota prot. n. G1.2025.0027097 del 4.7.2025 la Direzione Generale Welfare ha fornito 

precisazioni in relazione agli incrementi della dotazione organica per l’anno 2025 a seguito 

della quale l’azienda ha trasmesso con nota prot. n. 48504 del 14.7.2025 il nuovo PTFP 

2025 - 2027; 

− con successiva deliberazione di Giunta regionale n. XII/5051 del 29.9.2025 è stato 

approvato il PTFP 2025 - 2027; 

Dato atto che sono state effettuate le necessarie comunicazioni all’Istituto regionale per il 

supporto alle politiche della Lombardia (Polis-Lombardia) e al Dipartimento della funzione 

pubblica, ai sensi dell’art. 34 bis del d.lgs. n. 165/2001, che non hanno dato riscontro di 

personale collocato in disponibilità; 

Considerato che le assunzioni in oggetto si rendono necessarie per garantire il mantenimento 

dei livelli di erogazione delle prestazioni sanitarie in carico all’azienda, per assicurare la 

conduzione dell’iter diagnostico - terapeutico e le attività di emergenza urgenza; 

Verificato che il costo derivante dalle assunzioni di cui trattasi è compatibile con il budget del 

personale dipendente; 

Dato atto che la dr.ssa Alessandra Zanini, direttore della SC Gestione e sviluppo delle risorse 

umane, è responsabile del procedimento; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario  

 

DELIBERA 

 

1. di approvare il verbale di selezione in data 10.2.2026 del concorso pubblico, per esami, per 

la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di tecnico sanitario di laboratorio biome-

dico - area dei professionisti della salute e dei funzionari - ruolo sanitario, da cui si evince 

la seguente graduatoria di merito: 

POSIZIONE CANDIDATO PUNTI 

  1 FUMAGALLI GIORGIO 100,000 

  2 CAMOZZI FRANCESCA 99,000 

  3 SESTINI MARINA 96,000 

  4 MILIA LISA ILENIA 96,000 

  5 COVI MATTEO 95,000 

  6 MARINO DEMETRIO 94,000 

  7 SANZOGNI ILARIA 93,000 

  8 MAGGIONI CHIARA 92,000 

  9 RUBIO ANGELICA 92,000 

10 NISCOLA SILVIA 86,000 

 

 



 

2. di instaurare un rapporto di lavoro a tempo indeterminato, nel profilo di tecnico sanitario 

di laboratorio biomedico - area dei professionisti della salute e dei funzionari - ruolo 

sanitario, con Fumagalli Giorgio, nato a Bergamo l’8.3.1999, Camozzi Francesca, nata a 

Alzano Lombardo l’11.1.1977, Sestini Marina, nata a Bergamo l’8.2.1976 e Milia Lisa 

Ilenia, nata a Sondrio il 26.7.1999, a decorrere dalla data riportata nel contratto individuale 

di lavoro da sottoscrivere all’atto dell’assunzione, secondo le norme indicate dal vigente 

CCNL per il personale del comparto sanità; 

3. di prevedere, ove ne ricorrano le condizioni, un periodo di prova di 4 mesi ai sensi dell’art. 

25 del CCNL 27.10.2025; 

4. di corrispondere il relativo trattamento economico, il cui costo verrà iscritto agli specifici 

conti del personale, all’interno delle disponibilità previste dalla programmazione regionale 

e dal bilancio aziendale, come da attestazione allegata; 

5. di procedere all’ulteriore scorrimento della graduatoria, nell’eventualità di rinuncia da 

parte dei nominati, dandone mandato alla SC Gestione e sviluppo delle risorse umane; 

6. di dare atto che la dr.ssa Alessandra Zanini, direttore della SC Gestione e sviluppo delle 

risorse umane, è responsabile del procedimento. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco Locati 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” 
(d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 



 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 338/2026) 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL VERBALE RELATIVO AL CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA 

COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI TECNICO SANITARIO DI LABORATORIO 

BIOMEDICO - AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI - RUOLO SANITARIO. 

PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 

materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☒   prevede      

☐   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 22/02/2026 Il Direttore 

  Dr.ssa Zanini Alessandra 

   
 

 

  



 

 

GESTORE DI BUDGET 

Si attesta che i COSTI previsti: 

✓ sono imputati a:  ☐   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti  

  ☒   fondi di struttura e/o contributi vincolati 

✓ sono compatibili con il budget assegnato: 

n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 

polo 

ospedaliero 
rete territoriale importo IVA inclusa 

 505/2026  1  X    126.600 ratei annualità 2026 

          

          

          

     

     

     

     

     

     

 

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo: 

☐   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino 

☒   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale 

☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo) 

☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo) 

☐   cespiti (indicare centro di costo) 

☐   altro (indicare centro di costo) 

☐   vedi allegato  

 

 

      Centro di costo 1:       Importo 1:   

      Centro di costo 2:       Importo 2:   

      Centro di costo 3:       Importo 3:   

      Centro di costo 4:        Importo 4:   
 

 

 

 

Bergamo, 22/02/2026 Il Direttore 

  Dr.ssa Zanini Alessandra 

   
 

 

  



 

SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZA E CONTABILITÀ 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che: 

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio: 

n. conto descrizione del conto 
n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 
importo IVA inclusa 

50499999999

999 

  

Costo del Personale (Totale)  505/2026 1 
126.600 ratei annualità 

2026  

          

          

          

     

     

     

     

     

     
 

Bergamo, 25/02/2026 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa. Coccoli Antonella 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.338/2026
ad oggetto:
APPROVAZIONE DEL VERBALE RELATIVO AL CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA 
COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI TECNICO SANITARIO DI 
LABORATORIO BIOMEDICO - AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI 
- RUOLO SANITARIO. PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Amorosi Alessandro

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 


		2026-02-26T11:41:41+0000




